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Indsamlingen til vore vel-
gørende projekter i de først 
fem måneder er gået rigtig 
godt, og vi har pr. 31. maj 
modtaget ca. kr. 433.000. 
Det er et fi nt resultat, 
som betyder meget for de 
projekter vi støtter. Tak for 
jeres bidrag.

I dette nummer kan du 
læse om vores projekt i 
Guatemala, hvor vi hjælper 
mindrebemidlede unge 
kvinder med at oprette 
mikroforretninger. Der 
er også en rapport fra 
Uganda, hvor vi støtter et 
ernæringsprojekt for børn. 
Projektet omfatter 394 børn 
i 13 landsbyer. Der er kort 
nyt om en ny kontrakt med 
vores projekt i DR Congo, 
hvor vi støtter skolegang 
for 40 elever.

Du kan også læse en 
omtale af vores general-
forsamling. Vi kan byde 
Mette Gade velkommen i 
bestyrelsen. John-Erik Stig 
Hansen blev valgt som ny 
suppleant og Melissa Lol-
drup og Bo Johansson blev 
genvalgt som suppleanter.

Der er stadig stort 
behov for hjælp til mange 
af vore projekter. Holidah 
fra Kenya skriver: ” Det 
største problem nu er mad. 
Det er værre end sidste år. 
Børn i Kenya sover sultne. 
Madpriserne er ekstreme 

og det er svært for foræl-
drene at få arbejde”.

Vores lokalgruppe på 
Amager, der i mange år 
har skaff et penge ved et 
madspildsprojekt, samler 
stadigvæk rigtig mange 
penge ind til vore projekter 
i Indien (Mother&Child), 
Kenya og Uganda (hjælp til 
skolegang). En stor tak til 
alle involverede.

I ønskes alle 
en god sommer.

Bestyrelsen

Oplag 900

Pjecen udgives fire 
gange om året og sendes 
gratis til alle der ønsker 
at modtage den.
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Rapport fra projektet i El Limón-
kvarteret i Guatemala City
Sankt Vincent grupperne har modtaget en 
årsrapport fra Sr. Laura Yax, OP.

De dominikanske misionssøstre af Ro-
senkransens arbejde er særligt fokuseret 
på piger, unge kvinder og enlige mødre i 
slumkvarteret El Limón i zone 18 i Gua-
temala City. Her driver de et hjem med 
12-15 mindrebemidlede unge kvinder, 
der bor hos søstrene imens de tager en 
studentereksamen eller anden ungdoms-
uddannelse. Derudover driver søstrene 
selvhjælpsgrupper for kvinder i den 
udsatte bydel og støtter pigers grundsko-
leuddannelse (skolepenge, undervisnings-
materialer). Midlerne fra Sankt Vincent-
grupperne er i 2022 særligt gået til at 
uddanne og hjælpe 22 udsatte og oftest 
enlige mødre til at oprette mikroforret-

ninger med henblik på at blive økonomisk 
selvforsørgende. Mikroforretningerne 
(madboder, tøjvask, småbutikker, mv.), 
giver kvinderne mulighed for at tjene 
deres egne penge og gør dermed dem og 
deres børn mindre udsatte for at havne i 
kriminalitet, prostitution eller i afhængig-
hedsforhold til de kriminelle bander, der 
er allestedsnærværende i El Limón.

Projektet i Guatemala modtog i 2022 
30.353,- kr. fra Sankt Vincentgrupperne.

Man kan læse den fulde årsrapport på 
Sankt Vincent Gruppernes hjemmeside.

Du kan støtte projektet ved at indbe-
tale et beløb på Reg.nr. 3667 kontonr. 
1097164 eller Mobile Pay 19379. Mærk 
indbetalingen Guatamala.

Fælles bøn på kvindenetværksmødet



Lørdag den 20. maj afholdt Sankt 
Vincent Grupperne sin årlige general-
forsamling i menighedssalen i Vor Fru 
Kirke, Herlev.

Christian Guldager blev valgt som 
dirigent, og han konstaterede, at GF var 
indkaldt rettidigt efter vedtægterne, og at 
materialet var rundsendt til tiden. Chri-
stian fi k generalforsamlingen gennemført 
i henhold til dagsordenen. 

Sankt Vincent Gruppernes 
generalforsamling

Uddrag fra beretningen
I beretningen fra bestyrelsen informerede 
formanden om foreningens aktiviteter i 
2022. 

De samlede indtægter i 2022 blev 
1.130.862 kroner heraf 56.179 kr. til mar-
kedsføring og administration. Heraf er de 
498.475 kr. bidrag fra fonde, ordenssam-
fund og menigheder.

Der blev udbetalt i alt kr. 1.176.003 til 
projekterne. Vores aftalte forpligtelser til 



de løbende projekter (ultimo 2022) er nu 
på ca. kr. 900.000 pr. år.

I 2022 var der i alt 464 bidragydere. Heraf 
er de 154 tilmeldt betalingsservice (PBS).

Pjecen bliver hvert kvartal distribu-
eret til alle menigheder. 500 individuelle 
medlemmer ønsker at modtage den i trykt 
udgave, medens 91 ønsker den sendt via 
e-mail.

Regnskab og budget
Kassereren fremviste hovedtallene i det 
reviderede regnskab, som blev godkendt.

I budgettet for 2023 forventes indtæg-
ter på kr. 1.257.000 og forventede udgifter 
på kr. 1.067.000, og et kontingent på kr. 
50 for 2024, der også blev godkendt.

Planlagte aktiviteter
Formanden oplyste, at foreningens faste 
aktiviteter er defi neret i en fundraising-
plan og en kommunikationsplan, som 
revideres hvert år. Vi tilstræber fremover 
at inkludere skype/zoom møder i det 
omfang, det er fysisk muligt med vore 
projekter. I 2023 vil vi bl.a. fokusere på 
om det er muligt at etablere et langsigtet 
samarbejde med DUK (Danmarks Unge 
Katolikker). Vi ønsker også at få frivillige 
hjælpere til udvalgte opgaver i bestyrel-
sen.

Bestyrelsen har besluttet, at der skal 
afholdes bestyrelsesmøder ca. hver 6. 

uge (hvert andet møde på Skype) for at 
sikre bedre planlægning og opfølgning af 
foreningens aktiviteter. 

Valg af bestyrelse og revisor
Pastoralrådet har udpeget Sr. Hildegard 
som Pastoralrådets repræsentant for de 
næste to år.

Poul Skallerup blev genvalgt som for-
mand og Per Skallerup blev genvalgt som 
bestyrelsesmedlem.

Mette Gade blev valgt som bestyrel-
sesmedlem. De to suppleanter Melissa 
Loldrup og Bo Johansson blev begge 
genvalgt. John-Erik Stig Hansen blev 
valgt som ny suppleant.

På bestyrelsens anbefaling blev revisi-
onsfi rmaet RedMark genvalgt.

Information om projekt i Guatemala
Jakob Egeris Thorsen der er SVG re-
præsentant for projektet i Guatamala og 
som deltog via Skype, informerede om 
projektet. Her arbejder Dominikaner-
søstrene med hjælp til fattige og udsatte 
kvinder i et voldeligt og fattigt kvarter i 
Guatemala City (Colonia El Limón, zone 
18). Søstrene sørger for boliger til 12-16 
teenagepiger, der får mulighed for at 
modtage en gymnasial uddannelse. Jakob 
oplyste, at han får mulighed for at besøge 
projektet denne sommer.



Jeg vil støtte Sankt Vincent Grupperne med:

□ 100 kr. □ 200 kr □ 350 kr  □ 500 kr  .

□ Andet beløb ______________

□ Jeg bekræfter, at betalingen af medlemkontingent må trækkes 
fra mit første bidrag. Det årlige kontingent er 50 kr.

____________________________________________
Projekt jeg vil støtte (kan udelades)

_________________________________________
Navn

___________________________________________
Adresse

_____     ____________________________________
Postnr.  By

____________________________________
CPR-nr (udfyldes for at aftalen kan oprettes)

___________________________________________
E-mail adresse

___________________________________________
Dato og underskrift

□ februar

□  maj

□ august

□ november

Det valgte beløb trækkes 
fra kontoen hver af de 
afkrydsede måneder:

D
enne side indsendes

til Sankt Vincent
G

ruppernes kasserer

Du kan få fradrag for gaver til Sankt Vincent Grupper-
ne, der er godkendt som velgørende forening af SKAT.

Du kan højst få fradrag for 17.700 kr. i 2023. 
Du får automatisk dit fradrag, hvis du har givet os 

dit cpr-nr. Skat har sat en bagatelgrænse på 200 kr. for 
fradraget.

Fradragsregler

Når du er tilmeldt Betalings-
service, får du kort før din 
indbetaling en oversigt fra 
Nets, så du kan holde øje med, 
hvor meget der trækkes den 
pågældende måned. Nets træk-
ker pengene fra din konto den 
10. i måneden – i de måneder, 
hvor du har oplyst, at du 
ønsker at støtte Sankt Vincent 
Grupperne. Du kan til hver en 
tid stoppe indbetalingen ved 
henvendelse til din bank eller 
til Sankt Vincent Grupperne.

Når vi har modtaget din 
tilmelding, sender vi en mail 
med dit medlemsnummer 
og en link til tilmelding hos 
Nets. Her skal du anføre dit 
cpr nummer, kontonummer og 
medlemsnummer og godkende 
PBS tilmeldingen. Alternativt 
kan du tilmelde betalingen i 
din netbank. Her skal du bruge 
følgende information:

PBS nummer: 08398666
Deb.grp.nr. 00001

Betalingsservice



Vi takker Gud for alle vores liv.  Vi tak-
ker jer for det velgørende arbejde som 
sikrer at afrikanske børn opnår et godt 
helbred.

Med glæde vil jeg gerne fortælle, at 
projektet forløber godt, og vi takker for 
den fortsatte støtte. Projektet kører i 13 
landsbyer.

Vi havde nogle aktiviteter, der fandt 
sted i løbet af året.

På vores kvartalsmøder deler vi 
erfaringer, resultater, udfordringer og 
behandler bekymringer fra fællesskabet 
om projektet samt evaluerer projektets 
fremskridt i hver enkelt landsby.

Ydermere foretager vi også rutine-
mæssigt besøg i landsbyerne vedrørende 
overvågningen af børnenes vækst, vi op-
lyser via sundhedsuddannelses-samtaler 
med kvinderne om amning, immunise-
ring, spædbørnsmad osv. for at skabe op-
mærksomhed omkring de efterfølgende 
hjemmebesøg. 

 Vi afl agde 64 hjemmebesøg i løbet af 
året. Ved disse hjemmebesøg ønsker vi at 
se, om kvinderne er i stand til at prakti-

Årsrapport 2022 fra Sankt Francis 
Nikokonjeru Hospital i Uganda 

sere hvad de har lært under landsbyens 
uddannelsessammenkomster. Vi har 
kunnet observere det enkelte hjem og dets 
omgivelser for godt helbred samt rådgive, 
hvor det er nødvendigt, og også opmuntre 
dem til at have nogle indkomstskabende 
aktiviteter.

Vi har haft muligheden for at orga-
nisere og tilberede nærende opskrifter i 
forskellige landsbyer. Hver landsby har 
som minimum fået tilberedt et måltid 
baseret på disse opskrifter. 

I år er 58 nye børn blevet tilmeldt pro-
jektet, og 49 er blevet udskrevet med godt 
helbred og vækst. I dag har projektet i alt 
294 børn der stadig er aktive. 

Vi sender vores oprigtige tak til 
SVG og alle sponsorer for den fortsatte 
støtte til de afrikanske børn. Vi lover at 
fortsætte med at tjene samfundet med 
SVGs fortsatte støtte, fordi dette projekt 
også har øget hospitalets omtale og be-
vidstheden om dets eksistens og tilbudte 
services. Mange tak for SVGs generøsitet, 
og samfundet er meget taknemmelige for 
projektet.

Du kan støtte projektet ved
at indbetale et beløb på 

Reg.nr. 3667 kontonr. 1097164 eller 
Mobile Pay 19379. 

Mærk indbetalingen Uganda-1.



Afsender: Sankt Vincentgrupperne // v. Stig Gelslev // Vejgårdsvænget 25 // 3520 Farum

Ny kontrakt med 
redemptoristerne 
i DR Congo 
Vi har for nylig indgået en ny kontrakt med redemptori-
sterne i DR Congo. 

Det er en fortsættelse af det tidligere projekt, hvor vi støt-
tede skolegang for elever på tre af redemptoristernes skoler. 

I det nye projekt har de specifi kt søgt om hjælp til at be-
tale skolegang for 40 elever på deres skole i Mbanza-Ngun-
go, der ligger sydvest for hovedstaden Kinshasa. Mange 
af eleverne er forældreløse og får nu mulighed for at gå i 
skole og studere. Projektet løber i tre år og vi støtter med ca. 
66.000 kr per år. 

Redemptoristerne har en lang historie i DR Congo, hvor 
de har arbejdet siden 1899. De driver skoler, sundhedsklinik-
ker og også en radiostation. 

Du kan støtte projektet ved at indbetale et beløb på
Reg. nr. 3667, Konto nr. 1097164

eller MobilePay 19379.

Mærk indbetalingen DR Congo.


